
 

専 決 処 分 書 

 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査執行に係る経費を追加する令和７

年度久慈市一般会計補正予算（専決第４号）を、地方自治法（昭和22年法律第67号）

第180条第１項の規定に基づき、別冊のとおり専決処分する。 

令和８年１月23日 

久慈市長 遠 藤 譲 一  
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令和７年度久慈市一般会計補正予算（専決第４号） 

 令和７年度久慈市の一般会計補正予算（専決第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ38,559千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,399,933千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 



  歳　入

-

1,688,887

117,294

24,361,374

2-

38,559

38,559

38,559

1,727,446

155,853

24,399,933

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

県支出金

歳　　　入

15

3 委託金

　合　　　計



  歳　出

-

4,531,081

112,739

24,361,374

3-

38,559

38,559

38,559

4,569,640

151,298

24,399,933

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　　　出

2

4 選挙費

　合　　　計



－ 4  － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

15 県支出金

　 歳 入 合 計 　

1,688,887

24,361,374

38,559

38,559

1,727,446

24,399,933

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















１　特別職

期末手当

職員数 報　酬 給　料 (千円) 計 共済費 合　計 備　考

年間支給率

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

7,989

(3.40)

24,129

(3.40)

計 2,227 199,789 24,516 32,118 255 138 256,816 30,058 286,874

7,989

(3.40)

24,129

(3.40)

計 2,021 197,244 24,516 32,118 255 138 254,271 30,058 284,329

計 206 2,545 2,545 2,545

長　等

議　員

その他の
特別職

3

206

長　等

20

1,998

その他の
特別職

3

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

給　　　　　与　　　　　費

補正前

比　較

区　分

補正後

長　等

議　員

その他の
特別職

議　員

123,192

74,052

20

2,204

98,181 21,356

32,898 8,702 41,600

24,516

74,052

125,737

98,181 21,356

123,192

24,516 255 138

255 8,702 41,600

125,737

2,545 2,545

寒冷地
手当

その他
の手当

2,545

125,737

138 32,898

123,192

119,537

119,537
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２　一般職

(1) 総括

合　計
備　考

18,766

　　 (千円)

681,708 1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

121,057

単身赴任手当

　　 (千円)

16,773

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,750

23,479

( 281 )

104,284

住居手当

1,188

23,479

管理職員特別
勤務手当

3,445,308

18,865

18,865

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

18,679

特殊勤務手当

　　 (千円)

402

402

681,708

宿日直手当

　　 (千円)

1,083

1,083

寒冷地手当

1,399,398

(  1  )

329

381,847

379,941

( 282 )

　　 (千円)

1,906

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 23,705

23,705

3,426,542

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,750

87

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

725,223

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

16,773

725,136

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,701,406

938,840 2,720,085

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,399,398

職員手当

区　分

補正後

職員数

329

報　酬

　　 (千円)

922,067

扶養手当

の 内 訳

37,603

37,603

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前

-  13  -



ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,750

比　較

補正前 29,750 23,479 502,538 1,188

23,479 502,538 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較

補正後 37,603 16,272 1,083 402

92,241補正前 37,603

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

16,272 1,083

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

18,865

402 18,865

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

108,994

　　 (千円)

16,753

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,433

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する

比　較

職員手当 補正後 7,433

20

179,170

12,043 179,170

12,063

　　 (千円)

補正後
( 278 )

381,847 157,214 198,666 737,727 129,621 867,348
11

補正前
( 277 )

379,941 157,214 198,646 735,801 129,534 865,335
11

比　較
(  1  )

1,906 20 1,926 87 2,013

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

16,753 16,753

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

595,602 2,561,207
318

比　較
(     )

補正前

595,602 2,577,960

(人)

318
1,982,358

　　 (千円)

備　考

(  4  )

16,753

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  4  )
1,965,6051,242,184 723,421

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,242,184 740,174

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

報　酬 1,906 その他の 1,906 〇実績見込みによる増

増減分

職員手当 16,773 その他の 16,773 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

職員手当 16,753 その他の 16,753 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

報　酬 1,906 その他の 1,906 〇実績見込みによる増

増減分

職員手当 20 その他の 20 〇実績見込みによる増

増減分
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