



専 決 処 分 書

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査執行に係る経費を追加する令和7年度久慈市一般会計補正予算（専決第4号）を、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第1項の規定に基づき、別冊のとおり専決処分する。

令和8年1月23日

久慈市長 遠 藤 譲 一



令和 7 年 度

久慈市一般会計補正予算

( 専 決 第 4 号 )



令和7年度久慈市一般会計補正予算（専決第4号）

令和7年度久慈市の一般会計補正予算（専決第4号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ38,559千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ24,399,933千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

第 1 表 歳入歳出予算補正  
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
15 県支出金		千円 1,688,887	千円 38,559	千円 1,727,446
	3 委託金	117,294	38,559	155,853
歳入合計		24,361,374	38,559	24,399,933

## 歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		千円 4,531,081	千円 38,559	千円 4,569,640
	4 選挙費	112,739	38,559	151,298
歳 出 合 計		24,361,374	38,559	24,399,933



# 一般会計補正予算説明書



# 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
15 県支出金	1,688,887	38,559	1,727,446
歳入合計	24,361,374	38,559	24,399,933

(歳 出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
2 総務費	4,531,081	38,559	4,569,640
歳 出 合 計	24,361,374	38,559	24,399,933

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
38,559			
38,559			

## 2 歳 入

15款 県支出金

3項 委託金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 総務費委託金	112,370	38,559	150,929
計	117,294	38,559	155,853

節		金額	説明
区分	金額		
3 選挙	千円 38,559	衆議院議員総選挙執行経費	千円 38,559

### 3 歳 出

#### 2 款 総務費

#### 4 項 選挙費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
6 衆議院議員 総選挙及び 最高裁判所 裁判官国民 審査費	千円 0	千円 38,559	千円 38,559	千円 38,559	千円	千円	千円
計	112,739	38,559	151,298	38,559			

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
1 報酬	4,451	衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査執行経費	38,559
3 職員手当等	16,773		
4 共済費	87		
7 報償費	300		
8 旅費	175		
10 需用費	3,356		
11 役務費	2,740		
12 委託料	6,931		
13 使用料及び 賃借料	2,246		
17 備品購入費	1,500		

2款 総務費

補正予算給与費明細書

1 特別職

区分	職員数 (人)	給 与 費						共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考	
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	寒冷地 手当 (千円)	その他 の手当 (千円)	計 (千円)				
補正後	長 等	3		24,516	7,989 (3.40)	255	138	32,898	8,702	41,600	
	議 員	20	74,052		24,129 (3.40)			98,181	21,356	119,537	
	その他の 特別職	2,204	125,737					125,737		125,737	
	計	2,227	199,789	24,516	32,118	255	138	256,816	30,058	286,874	
補正前	長 等	3		24,516	7,989 (3.40)	255	138	32,898	8,702	41,600	
	議 員	20	74,052		24,129 (3.40)			98,181	21,356	119,537	
	その他の 特別職	1,998	123,192					123,192		123,192	
	計	2,021	197,244	24,516	32,118	255	138	254,271	30,058	284,329	
比 較	長 等										
	議 員										
	その他の 特別職	206	2,545					2,545		2,545	
	計	206	2,545					2,545		2,545	

2 一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	( 282 ) 329	381,847	1,399,398	938,840	2,720,085	725,223	3,445,308	
補正前	( 281 ) 329	379,941	1,399,398	922,067	2,701,406	725,136	3,426,542	
比 較	( 1 )	1,906		16,773	18,679	87	18,766	

備考 ( ) 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	37,603	23,705	1,083	402	18,865	121,057
	補正前	37,603	23,705	1,083	402	18,865	104,284
	比 較						16,773
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,750		23,479	681,708	1,188	
	補正前	29,750		23,479	681,708	1,188	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	( 4 ) 318		1,242,184	740,174	1,982,358	595,602	2,577,960	
補正前	( 4 ) 318		1,242,184	723,421	1,965,605	595,602	2,561,207	
比 較	( )			16,753	16,753		16,753	

備考 ( ) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	37,603	16,272	1,083	402	18,865	108,994
	補正前	37,603	16,272	1,083	402	18,865	92,241
	比 較						16,753
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,750		23,479	502,538	1,188	
	補正前	29,750		23,479	502,538	1,188	
	比 較						

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	( 278 ) 11	381,847	157,214	198,666	737,727	129,621	867,348	
補正前	( 277 ) 11	379,941	157,214	198,646	735,801	129,534	865,335	
比 較	( 1 )	1,906		20	1,926	87	2,013	

備考 ( ) 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたものの。

職員手当 の内訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)
	補正後	7,433			12,063	179,170
	補正前	7,433			12,043	179,170
	比 較				20	

## (2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,906	その他の 増減分	1,906	○実績見込みによる増	
職員手当	16,773	その他の 増減分	16,773	○実績見込みによる増	

## ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
職員手当	16,753	その他の 増減分	16,753	○実績見込みによる増	

## イ 会計年度任用職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,906	その他の 増減分	1,906	○実績見込みによる増	
職員手当	20	その他の 増減分	20	○実績見込みによる増	

